


Edição 1.108 | Ano 15
26 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 008/2022 .
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 009/2022 . .

Certificação Digital: SUQCBXER-Q3UHUH2B-WNFGHILS-HO0EYCF3
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 331/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 008/2022 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para Registro de Preço para a 

Contratação de empresa especializada em show pirotécnico com fornecimentos de fogos de 

artifícios, mão de obra com instalação e soltura, de acordo com a necessidade da Administração 

Pública Municipal, mediante Processo de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP 008/2022, 

ADJUDICO os objetos licitados à empresa: COMERCIAL DE FOGOS JVL LTDA, Inscrito no 

CNPJ nº 07.885.688/0001-30, ganhou o Lote I, perfazendo o valor total de R$165.950,00 ( cento e 

sessenta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais). Cuja forma e prazo do fornecimento estão descritos 

no Termo de Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. São Desidério/BA, 24 de maio 

de 2022. Márcia Bastos Carneiro da Silva – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.108 | Ano 15
26 de maio de 2022

Página 3

TERMODE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOREFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 008/2022

Certificação Digital: SUQCBXER-Q3UHUH2B-WNFGHILS-HO0EYCF3
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 331/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 008/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com 

a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo 

licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº PP 008/2022, referente à para Registro de Preço para 

a Contratação de empresa especializada em show pirotécnico com fornecimentos de fogos de 

artifícios, mão de obra com instalação e soltura, de acordo com a necessidade da Administração 

Pública Municipal. MODALIDADE: Pregão Presencial. OBJETO: Registro de Preços para futura e 

provável Contratação de empresa especializada em show pirotécnico com fornecimentos de fogos 

de artifícios, mão de obra com instalação e soltura. LICITANTE: COMERCIAL DE FOGOS 

JVL LTDA, Inscrito no CNPJ nº 07.885.668/0001-30. LICITANTE VENCEDORA: 

COMERCIAL DE FOGOS JVL LTDA, Inscrito no CNPJ nº 07.885.688/0001-30, ganhou o Lote I, 

perfazendo o valor total de R$165.950,00 ( cento e sessenta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais).  

São Desidério/BA, 24 de maio de 2022.  HOMOLOGO - Publique – se. José Carlos de Carvalho - 

Prefeito Municipal. 

Edição 1.108 | Ano 15
26 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: SUQCBXER-Q3UHUH2B-WNFGHILS-HO0EYCF3
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 277/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 009/2022 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para Registro de Preço para a 

Contratação de empresa para a prestação do serviço de locação de estrutura (iluminação, 

sonorização, locação de palco e telão de Led, toldos, gerador de energia, estruturas de apoio, 

sanitários químicos, stands e tablados), de acordo com a necessidade da Administração Pública 

Municipal, mediante Processo de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP 009/2022, 

ADJUDICO os objetos licitado às empresas: MAB PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS 

LTDA, Inscrito no CNPJ nº 22.123.818/0001-34, ganhou os Lotes 01 e 03.  perfazendo o valor total 

de R$ 5.179.000,00 ( cinco milhões, cento e setenta e nove mil reais), LEME COMERCIO E 

SERVIÇOS EIRELI, Inscrito no CNPJ nº 21.725.545/0001-35, ganhou os Lotes  02, 04,05,06 e 07, 

perfazendo o valor total de R$ 2.043.999,00, (dois milhões, quarenta e três mil, novecentos e noventa e 

nove reais). Cuja forma e prazo do fornecimento estão descritos no Termo de Contrato, bem como no 

Edital de Licitação e seus anexos. São Desidério/BA, 23 de maio de 2022. Márcia Bastos Carneiro da 

Silva – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.108 | Ano 15
26 de maio de 2022

Página 5

TERMODE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOREFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 009/2022

Certificação Digital: SUQCBXER-Q3UHUH2B-WNFGHILS-HO0EYCF3
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 277/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 009/2022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com 

a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo 

licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº PP 009/2022, referente à para Registro de Preço para 

a Contratação de empresa para a prestação do serviço de locação de estrutura (iluminação, 

sonorização, locação de palco e telão de Led, toldos, gerador de energia, estruturas de apoio, 

sanitários químicos, stands e tablados), de acordo com a necessidade da Administração Pública 

Municipal. MODALIDADE: Pregão Presencial. OBJETO: Registro de Preços para futura e provável 

Contratação de empresa para a prestação do serviço de locação de estrutura (iluminação, 

sonorização, locação de palco e telão de Led, toldos, gerador de energia, estruturas de apoio, 

sanitários químicos, stands e tablados). LICITANTES: LEME COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 

Inscrito no CNPJ nº 21.725.545/0001-35, MAB PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, 

Inscrito no CNPJ nº 22.123.818/0001-34 E BAHIAPORT PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA, 

Inscrito no CNPJ nº 08.246.721.0001-98. LICITANTES VENCEDORAS: MAB PRODUÇÕES DE 

EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 22.123.818/0001-34 e LEME COMERCIO 

E SERVIÇOS EIRELI, Inscrito no CNPJ nº 21.725.545/0001-35. VALOR TOTAL: 7.222.999,00 ( 

sete milhões, duzentos e vinte e dois mil, novecentos e noventa e nove  reais).  São Desidério/BA, 

23 de maio de 2022.  HOMOLOGO - Publique – se. José Carlos de Carvalho - Prefeito Municipal. 

Edição 1.108 | Ano 15
26 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: SUQCBXER-Q3UHUH2B-WNFGHILS-HO0EYCF3
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 008/2022 
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 009/2022


		2022-05-26T16:32:04-0300




